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AUTÓGRAFO Nº 182/2022 
Projeto de Lei nº 193/2021 

(Autoria: Vereadora Alliny Sartori)  
 

Institui e inclui no Calendário Oficial de 
Eventos do Município da Estância 
Turística de Ibitinga o Dia Municipal do 
Profissional Têxtil e de Confecção, a ser 
celebrado anualmente no dia 12 de 
setembro, e dá outras providências.  

 
 
(Projeto de Lei Ordinária nº 193/2021, de autoria da Vereadora Alliny Sartori). 
 
 Art. 1º Fica instituído o Dia Municipal do Profissional Têxtil e de Confecção, a ser 

celebrado anualmente no dia 12 de setembro, e incluído no Calendário Oficial 
de Eventos do Município de Ibitinga, instituído pela Lei Municipal nº 2.932, de 
28 de fevereiro de 2007.  

Parágrafo único. O evento de que trata esta Lei poderá ser realizado em qualquer 
outra data, dentro do mês referido, em caso de inviabilidade de aplicação do 
caput deste artigo.  

 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, 2 de março de 2022. 
 
 
 
EDSON FERNANDO INÁCIO DANIELA CRISTINA SOUZA BRANCO DE ROSA 

Vice-Presidente Presidente 
 
 
 
 

ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO CÉLIO ROBERTO ARISTÃO 
2º Secretário 1º Secretário 

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 2 
(dois) de março de 2.022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 

 

 

 
 

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas 
Diretora Legislativa  

AU
TÓ

G
R

AF
O

 1
82

/2
02

2 
- P

LO
 1

93
/2

02
1 

- E
st

a 
é 

um
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o 

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o 
Pr

ad
o 

e 
ou

tro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

69
9-

86
28

-4
96

6-
71

02

Pag. 1/2



AU
TÓ

G
R

AF
O

 1
82

/2
02

2 
- P

LO
 1

93
/2

02
1 

- E
st

a 
é 

um
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o 

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o 
Pr

ad
o 

e 
ou

tro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

69
9-

86
28

-4
96

6-
71

02

Pag. 2/2


